

ZP-331-9/2017

Bydgoszcz, 01.09.2017 r.

Szanowni Państwo!

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Opery NOVA w Bydgoszczy na rok 2017 - 2018”, sprawa nr ZP-331-9/2017, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania:

pytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający przekaze.

pytanie nr 2:

Dotyczy obowiązujących umów

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że wszystkie punkty poboru energii elektrycznej objęte przedmiotowym postępowaniem posiadają rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji?

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego zawarte są na czas nieokreślony?

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

ODPOWIEDŹ:

Umowa dostawy energii elektrycznej jest jedna z wymienieniem punktów poboru, natomiast umowy dystrybucji zawarte są oddzielnie dla każdego z punktów dystrybucji.

Tak, na czas nieokreślone.

Zamawiający nie przyjął oferty promocyjnej ani lojalizacyjnej.

pytanie nr 3:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA?

ODPOWIEDŹ:

Tak.

pytanie nr 4:

Dotyczy terminu realizacji zamówienia

Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej. W związku z tym aby sprzedaż mogła się rozpocząć z dniem 01.10.2017r. zgłoszenie nowej umowy sprzedaży musiałyby nastąpić najpóźniej w dniu 08.09.2017r.

Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 11.09.2017r., 3 dniowym terminie dla Wykonawców do przesłania oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej oraz 5 dniowym terminie od ogłoszenia wyników

postępowania, po którym możliwe będzie zawarcie umowy **już teraz można stwierdzić, iż rozpoczęcie sprzedaży w ramach nowej umowy od dnia 01.10.2017r. nie będzie możliwe.**

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę terminu realizacji zamówienia w okresie 12 miesięcy od 01.11.2017r. do 31.10.2018r., lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia termin terminu realizacji zamówienia w okresie 12 miesięcy od 01.11.2017r. do 31.10.2018r.

pytanie nr 5:

Dotyczy pkt 18.2 rozdziału 18 SIWZ, pkt B rozdziału 20 SIWZ oraz § 7 ust. 3 załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa/Projekt”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów na następujące:

„termin płatności – 30 dni licząc od **daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury**, z uwzględnieniem przedłużonego, zadeklarowanego w ofercie przez Wykonawcę, terminu płatności.”

„Minimalny termin płatności, od którego będzie wydłużany termin to 30 dni **od dnia wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury**. Maksymalna liczba dni wydłużenia terminu płatności faktury brana pod uwagę do punktacji to dodatkowe 14 dni.”

„Należności wynikające z faktur/y VAT będą płatne w terminie dni **od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktur/y.**”

Uzależnienie terminu płatności od daty wpływu faktury do Zamawiającego będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

ODPOWIEDŹ:

W sprawie ustalenia terminu 30 dniowego terminu płatności Zamawiający udzielił odpowiedzi w pierwszej serii pytań i odpowiedzi.

Zamawiający zmienia zapis dotyczący terminu wystawienia faktury na :

„Należności wynikające z faktur/y VAT będą płatne w terminie dni **od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktur/y.**”

pytanie nr 6:

Dotyczy pkt 21.3 rozdziału 21 SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający udzielił w ww. zakresie odpowiedzi w pliku „pytania nr 1”

pytanie nr 7:

Dotyczy § 4 załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa/Projekt”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie w całości § 4 „Techniczne Warunki Dostarczania i Odbioru” projektu umowy.

Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż energii elektrycznej. Umowa zawarta w ramach niniejszego postępowania nie obejmuje tym samym spraw związanych z dystrybucją energii elektrycznej, na co Zamawiający jednoznacznie wskazuje w § 2 ust. 1.

Paragraf 4 określający techniczne warunki dostarczania energii odnosi się bezpośrednio do dystrybucji, która winna być świadczona na podstawie oddzielnej umowy dystrybucyjnej zawartej przez Zamawiającego z OSD dla każdego punktu poboru energii objętego przedmiotowym postępowaniem i wykracza tym samym poza przedmiot zamówienia tj. sprzedaż energii elektrycznej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający usuwa § 4 z załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa/Projekt”, odpowiednio korygując numerację kolejnych paragrafów.

pytanie nr 8:

Dotyczy § 6 ust. 1 oraz 3 załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa/Projekt”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza rozliczanie sprzedanej energii elektrycznej, jako iloczyn ilości sprzedanej energii ustalonej na podstawie danych pomiarowych określonych przez OSD i ceny energii elektrycznej **netto**, do której zostanie doliczony podatek VAT według obowiązującej stawki?

W § 6 ust. 3 Zamawiający zawarł zapis wskazany w zapytaniu, jednak w § 6 ust. 1 wskazał, iż sprzedawana energia rozliczana będzie według cen jednostkowych energii elektrycznej **brutto**. Zapisy SIWZ wydają się tym samym niespójne.

Wskazujemy ponadto, iż w § 6 ust. 3 Zamawiający odnosi się do § 7 ust. 1 Umowy, w którym jednak brak cen jednostkowych. W ocenie Wykonawcy Zamawiający winien się odnosić się do § 6 ust. 1.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia treść ust. 1 w § 6 Umowy na treść następującą:

„Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny jednostkowej energii elektrycznej brutto określonej w ofercie przetargowej, która wynosi:

- a) dla grupy B21 zł netto/MWh,
- b) dla grupy B11 zł netto/MWh.”

Zamawiający zmienia treść ust. 3 w § 6 Umowy na treść następującą:

„Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu odbioru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowych określonych przez OSD w oparciu o wskazania urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i cen jednostkowych energii elektrycznej określonej w ust. 1 Umowy. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki.”

pytanie nr 9:

Dotyczy § 9 ust. 3 załącznika nr 5 do SIWZ „Umowa/Projekt”

Automatyczne potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację, z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy

się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w notce obciążeniowej.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wykreśla ust. 3 w § 9 załącznika nr 5 do SIWZ.

DYREKTOR
Maciej Figas